Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020200184

184

Nº 23, quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 14/02/2022, no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico cujo objeto é o fornecimento de
etiquetas adesivas. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site www.sescdf.com.br,
www.gov.br/compras ou na Supervisão de Compras da Coordenação de Compras e
Contratos - Cocomp-Compras, por meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 1 de fevereiro de 2022.
RITIÉLLA DE LIMA PIRES

p/ Supervisão de Compras
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Sesc em Minas comunica que promoverá licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA N° 0002/2022, cujo objeto constitui a Cessão onerosa de uso do espaço da
lanchonete, localizado no Sesc Montes Claros, para exploração comercial dos serviços de
lanchonete pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, conforme especificações contidas
no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS
09H00 DO DIA 08/03/2022 data da sessão pública da Concorrência no endereço: Sesc
Montes Claros, localizado na Av. Deputado Esteves Rodrigues, 1124, Centro, Montes
Claros/MG, CEP 39.400-215. Os interessados em participar dessa licitação poderão obter o
edital completo e seus anexos, no site www.sescmg.com.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO N.º 3339.2022.NLI.PE.0053.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza diversos, para atendimento às
necessidades das Entidades promotoras da licitação, no âmbito do Projeto Agenda de
Compras / Região OESTE do Estado de Minas Gerais. O prazo final para acolhimento das
propostas é até às 09h00min do dia 15/02/2022. O início da sessão de disputa (lances) será
às 11h00min do dia 15/02/2022. Edital disponível pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO N.º 3332.2022.NLI.PE.0052.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza diversos, para atendimento às
necessidades das Entidades promotoras da licitação, no âmbito do Projeto Agenda de
Compras / Região SUL-SUDOESTE do Estado de Minas Gerais. O prazo final para
acolhimento das propostas é até às 09h00min do dia 14/02/2022. O início da sessão de
disputa (lances) será às 11h00min do dia 14/02/2022. Edital disponível pela internet, no
endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO N.º 2923.2021.NLI.PE.0313.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de identificação pessoal de
empregados (exclusivamente conforme demanda) e disponibilização de sistema
automatizado, para atendimento às necessidades das Entidades promotoras da licitação,
considerando que não houve empresas interessadas no certame, tendo em vista o não
registro de propostas comerciais no Portal de Compras da FIEMG. A íntegra da Ata de
Revogação encontra-se disponível no Portal de Compras da FIEMG, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO N.º 3207.2022.NLI.PE.0034.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de portaria, com dedicação exclusiva de mão de obra, para atendimento às
Unidades do SESI/DRMG e do SENAI/DRMG, localizadas nas cidades de Pedro Leopoldo,
Ouro Branco e Sete Lagoas - MG. Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min
do dia 10/02/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 10/02/2022.
Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO N.º 2722.2021.NLI. PE.0280.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação, exclusivamente conforme demanda, de empresa
especializada na prestação de serviços em telecomunicações e serviços de voz, por meio de
Telefonia Fixa Comutada - STFC, disponibilização de PABX Digital (como gateway), quando for o
caso, Linhas virtuais ou VoIP, DDR - Discagem Direta a Ramal, Linhas Individuais, (analógicas,
Digitais ou IP), observadas as quantidades e volumetria prevista no termo de referência, cuja
estimativas e instalações serão utilizadas para atender as Entidades que compõe o Sistema
FIEMG no estado de Minas Gerais. Novo prazo para acolhimento das propostas: até às
14h00min do dia 10/02/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 14h30min do dia
10/02/2022. Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO N.º 01. 02.2022.NLI.PE.0009.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva em Nobreak, em atendimento à Gerência de Tecnologia da
Informação das Entidades promotoras da licitação. Empresa vencedora: Digitecnica
Equipamentos e Serviços Ltda (CNPJ: 18.545.608/0001-67). As demais informações sobre os
trâmites do certame em referência encontram-se disponíveis para consulta no portal de
Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Os Departamentos Regionais de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-
SP) e do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI-SP) comunicam a abertura da
licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022. Objeto: Contratação de licenças e direito de
uso do Microsoft Azure Monetary Commitment, modalidade de contrato Server and Cloud
Enrollment - SCE, plataforma de serviços em nuvem. Retirada do edital: a partir de 2 de
fevereiro de 2022, através dos portais www.sesisp.org.br e www.sp.senai.br (opção
LICITAÇÕES). Sessão de disputa de preços (lances): 16 de fevereiro de 2022 às 9h30,
exclusivamente pela internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP

EDITAL Nº 15/2022

Objeto: Aquisição de Água Mineral visando suprir as necessidades e reabastecimento do
SESI/DR-MA e suas Unidades Operacionais, conforme Edital e seus anexos.
Modalidade/Tipo de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL RP, do tipo Menor Preço Por Item.
Local, Data e Hora: Edifício Casa da Indústria Albano Franco, localizado à Avenida Jerônimo
de Albuquerque, s/nº, Bequimão CEP: 65060-645, São Luís, Maranhão, no dia 15 de
fevereiro de 2022, às 09h00min. Observações: O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no Portal da FIEMA - www.fiema.org.br/sesi a partir do dia 02.02.2022. Contato
através do e-mail: cilic@fiema.org.br e telefone: (98) 2109-1868.

São Luís, 1 de fevereiro de 2022.
FERNANDA M. BERTRAND DE CARVALHO

Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

CONJUNTO EDITAL Nº 10/2022

O Serviço Social da Indústria e o Serviço Nacional De Aprendizagem Industrial -
Departamentos Regionais do Maranhão, através da Comissão Integrada de Licitações, vem

informar a todas as empresas interessadas em participar da licitação referente ao Edital nº
010/2022 - PREGÃO PRESENCIAL CONJUNTO cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em Locação de Veículos Permanentes de pequeno e médio porte para
atender as necessidades do SESI/SENAI/DR-MA, que seria realizada no dia 01 de fevereiro
de 2022, foi ADIADA, em virtude de revisão de especificação do Termo de Referência. A
nova data da licitação será informada a posteriori.

São Luís, 1 de Fevereiro de 2022.
LUANA RIBEIRO DE CARVALHO

Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2021

PROCESSO 00347/2021
O SEST torna público aos interessados a realização de licitação, na modalidade

Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada em serviços de disponibilização de ferramenta de automação de marketing
para realização de marketing direto, conforme condições do Edital e seus Anexos. A
licitação será realizada por meio da internet, no endereço eletrônico:
https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital disponível exclusivamente no referido
endereço eletrônico. O envio das propostas iniciará às 17h do dia 02/02/2022 com término
às 09h15 do dia 11/02/2022. Abertura das propostas 11/02/2022 às 09h30. Demais
informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

WEESLANE DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 19/2021

O SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE, comunica aos interessados que
como não houve empresas interessadas em participar do certame a Comissão declarou a
Licitação Deserta.

A Concorrência foi realizada dia 26/01/2022 para selecionar e contratar
empresa especializada em serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos
de academia para atender a Unidade A07 - Deodoro/RJ, conforme especificado no Edital e
seus Anexos, mediante o Menor Preço Global.

Rio de Janeiro, 1 de fevereiro de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE-VILHENA/RO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 11/2021

O SEST - Serviço Social do Transporte e o SENAT - Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte comunica aos interessados que realizará concorrência para
aquisição de peças para manutenção de equipamentos odontológicos. O recebimento dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia
18/02/2022, das 10h00 às 10h15min. Para retirada do edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade DN 139, Rua 5004, 4803,
Residencial Alvorada, Vilhena/RO. Maiores informações através do e-mail:
licitacao.dn139@sestsenat.org.br.

JÉSSICA CALIXTO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte e o SENAT - Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte comunica aos interessados que realizará concorrência para
contratação de empresa especializada em manutenção predial. O recebimento dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia
21/02/2022, das 10h00 às 10h15min. Para retirada do edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade DN 139, Rua 5004, 4803,
Residencial Alvorada, Vilhena/RO. Maiores informações através do e-mail:
licitacao.dn139@sestsenat.org.br.

JÉSSICA CALIXTO
Presidente da Comissão